PRIMO. In antelato Regno nostro Hungariae versus Transylvaniam,
et Temesiensem Districtum, Aradinum item, et Szegedinum, nec non
Bacsiensem, et Bekesiensem Comitatus. a vicinis Regni Hungariae
comitatihus ad certam distantiam designatis, et positis vigiliis, de tem-
pore in tempus permutandis, medio earundem serio et distrietim prae-
caveatur, antevertaturque, ne quis contagionis malo infectorum, inde in
ulteriores Regni comitatus, aut districtus pergere possit, ejusmodi autem
malo non infecti, ac idcirco fidedignis passualibus literis provisi, inde
non min us quam et ab ipso exercitu nostro ex altera Danubii parte
venientes, militares quoque officiales cujuscunque characteris et qualibus
quocunque passualibus literis provisi existant, at subeundam in oppido
Kecskemeth, aut Szolnokini, ubi nimirum propinquius iisdem erit (re-
spectu illorum, qui ex Temesiensi Districtu, et Transylvania veniunt,
hoc insuper observato, ut majoris securitatis causa contumaciam, illi
quidem in Csanad, hi vero in comitatu Krasznensi, locoque Somlyó
vocato subeant, priusquam Szolnokini, auth Kecskeméthini ad explean-
dam talismodi contumaciam admittantur) vel vero dum quis ex Bacsiensi
comitatu ad hane Danubii partem transire opus habet, Petro Varadini
quadraginta duarum dierum contumaciam dirigantur, et adstringantur,
ac nonnisi ea expleta, inibique expurgatis, vel sufficienter saltem even-
tilatis rebus penes ipsos habitis, cum dandis iisdem de expleta ibidem
contumacia testimonialibus, et inferius descriptis passualibus literis, inde
ad alia sana Hungariae loca, et per haec ulterius pergere, ac proficisci
admittantur. Raseianis autem, Armenis, Valachis, Mendicis, et Judaeis
ex locis contagicsa luc infectis, vel etiam suspectis, aliorsum admissio,
prouti et mercium, ac rerum contagionis malum facile attrahentium, uti
est pannus, gausape, lana, linea suppellex, plurnae, lectisternia, stupa, et
pelles inde advectio, etiam ad locum contumaciae simpliciter sit vetita ;
praeterea

SECUNDa, alias etiam intra memoratum Regnum nostrum Hun-
gariae sine fide dign is salvi passus literis, in liberis quidem ac regiis civi-
tatibus nostris ab earundcm magistratibus, pro his, qui inibi fixum habent
domicilium, pro aliis vero extra nempe praefatas civita tes degentibus a pro-
cessualibus judicibus nobilium, et juratis assessoribus expeditis, (quod
videlicet ex loco ab omni pestifera lue immuni proficiscatur) ad majorem
aliquam distantiam tam ex hac, quam et altera Danubii parte, nullus
transire permittatur; cujusmodi literae, si itínerantes per fortalitia nostra
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transire debent, eorundem commendantibus, alias vero locorum, per
quae transitur magistratui exhibere facere eris necesse, quas si nihil
suspicionis circa illas, vel etiam personas, aut res inibi denotatas, et de-
scriptas occurrat, ipsi commendantes, et respective magistratus subscrip-
tione sua corroborabunt. Caeteroquin autem sine ejusmodi literis nullus
ullibi locorum ad majorem aliquam (uti praemittitur) distantiam transire
permittetur, et ad hane dispositionem accurate observandam, debiteque
exequendam praefati fortalitiorum commendantes, comitatuum, civi-
tatum, et locorum magistratus, nec non terrestres domini peculiariter
erunt intenti, debitamque, et congruam praebebunt assistentiam.

TERTIO. In locis autem actualiter pestifera Iue laborantibus, ac
.infectis, vel expost (quod Divina Bonitas misericorditer avertat) fors
inficiendis, infirmi, seu infecti a non infectis mox separari, illorumque
quo ad spiritualia non min us, quam et temporalia debita cura geri debe-
bit; ex ejusmodi etiam infectis, vel saltem suspectis locis nemo Chris-
tianorum, Armenorum, Rascianorum, aut Judaeorum, nec praetextu
quaestus, nec aliorum negotiorum causa, imo nec alii per similia Ioca
clam, vel palam ad Ioca salubria sub poena gravissima, amittendae nempe
etiam secundum rei circumstantias vitae, amissionisque rerum penes se
habitarum proficisci audebunt: prout et sub pari poena, ex ejusmodi
infectis, et suspectis, adeoque bannitis locis nullas omnino merces trans-
portare, et adducere licitum erit; temerarii siquidem transgressores huj us,
quaestor aeque, ac constituens, vel emptor, pro rerum circumstantia pari
poenae, vitae nimirum et rerum amissionis, obnoxios semet efficient.
Unde annuales publicas nundinas, et fora quoque pecuaria in praeno-
minatis non min us, quam et eidem advicinantibus comitatibus, distric-
tibus, civitatibusque ac locis, praesertim quo Rasciani, Armeni et Judaei
venire solent, pro hic et nunc ac usque ad ulteriorem eatenus subsecu-
turam benignam resolutionem nostram servari prohibuimus et sus-
pendimus.

QUARTO. Et quia in defluxu quidem Danubii a Buda incipiendo
usque Petro-Varadinum, in Tybisco autem a Tokajino incipiendo usque
ad ejus in Danubium influxionem praeter Csegheiensem, Szolnokiensem,
Szentesiensem, et prope Szegedinum habitos trajectus, in statu quo,
adhibitis nempe custodia, et vigilibus relinquendos, reliquos trajectus
omnes tolli, et abrogari jusserimus, comitatus Regni Hungariae in de-
fluxu memoratorum fluminum et una et altera parte siti, non solum
trajectus commemoratos realiter et effective tolli, et abrogari facient,
sed et omni sedulitate ipsi quoque curabunt, ne extra trajectus pro
publicis ulterius etiam relictos, et majoris inibi habendae securitatis
causa sufficientibus vigiliis custoditos, particularium navibus quaepiam
hominum per recensita flumina transpositiones fieri admittantur.

QUINTO. Supra autem Budam in Danubio, et supra Tokajinum
in Tybisco habiti trajectus custodiri pariter debebunt, et per illos etiam
alii transvehi non admitti, quam qui fide dign is passualibus Iiteris se se
legitimaverint, quod ex loco sana veniant, et per mera talia transiverint.
Peculiariter autem attendent Maramarossiensis, Szatmariensis, et alii
Transylvaniae vicini comitatus, ne ex modo fata provincia in Hungariam
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venire quis possit, quam expleta in praenominato Krasznensi comitatu,
inibique designato eum in finem loco, contumacia.

SEXTO. Pecora demum, quae ex partibus contagiosa lue infectis,
vel saltem suspectis appelluntur, ad Szolnokinum per ipsum fluvium
Tybiscum una et altera vice pelli, et sic demum remanentibus ex altera
Tybisci ripa hominibus illa depellentibus, ex hac Tybisci ripa retineri, et
alio depelli debebunt.

SEPTIMO. Pro his porro, qui ab exercitu nostro per Belgradum
ex hac Danubii ripa ascendere opus habent, constitutum est, ut tales sive
militares personae, vel alterius etiam conditionis existant, si non ad
Belgradum, saltem ad Szalankament contumaciamexpleant, etsic demum
acceptis inde testimonialibus, passialibusque literis, iisdem praeprimis
quidem Petro- Varadini, dein vero etiam Eszekini, de expleta contumacia
quoad person as suas, et res secum habitas fidem faciant, taliterque ulte-
rius proficisci possint et dimitti etiam debeant.

OCTAVO. Siquidem provincia nostra Inferioris Austriae in his
calamitosis rerum circumstantiis sui pariter curam gerens, sibi admitti
petiisset, ut his, qui ex Hungaria in Austriam ex hac Danubii parte
ascendere volunt, et praedeclaratas, moxque deducendas fide dignas
literas de salubri loco, quodve mera talia pertransiverint, attestatorias
praevicque modo subscriptas habent, introitus in Austriam solummodo
pateat per Hamburgum, Pröllenkirchen, Pruck, Mannerstorff, Wampers-
torff, Ebenfurth, Neostadium, et Kirchslag : Trans Danubium vero ad
Moravam per Hoff, Marhegg, Dürnkruth, Dressing, Hogenau, et Anger,
nosque ejusmodi petitio ni elementer annuissemus, ita tamen, ne Ras-
cianis, Valachis, Armenis, mendicis, et Judaeis taliter in Austriam venire
liceat, aut infectioni obnoxia merces, uti sunt pannus, lana, linea supel-
lex, plumae, gausape, stupa, pellicae res, domus mobilia, et signanter
lectisternia invehi permittantur : caeteros autem pass us seu antehac
communes, seu privatos, omni meliori modo praecludendos, et pontes
disjiciendos, nullumque alium ex Hungaria passum, praeter praedecla-
tos (ad quorum singulum subalternus iam esset constitutus commiss-
rius) in Austriam admittendum, et in terrorem apertos passus declinare
volentium, septa et patibula erigenda ordinassemus. Hinc idipsum vobis
quoque pro Vestra notitia, et illorum, qui ex Hungaria in Austriam sive
cum victualibus, vel aliorum negotiorum gerendorum perficiendorumque
causa venire opus habent directione, et accipiendis secum praevio modo
requisitis passualibus literis, talibusque in locis, per quae transíverint,
aut ubi morati fuerint, subscribi curandis, in antelatis vero passibus
constitutis subalternis commissariis debite exhibendis, per praesentes
clementer significandum esse duximus. Forma autem literarum passu-
alium tam intra Hungariam proficiscentibus, quam et in Austriam venire
cupientibus extrandandarum est sequens. Quod nempe earundem pas-
sualium exhibitor N. N. oriundus quale officium gerens, aut
professionem exercens, proprios capillos, vel alius capillitium, cujus
coloris habens, staturae vestitus facie pedes .
eques, vel curru, et quali, quotve equis, cujus ii coloris praejuncto vectus,
cum quot, et qualibus hominibus ex loco mansionis suae, sano, et
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ab omni contagicsa Iue immuni, per . . . . . .. ad Iocum .. . . . . . . . voca-
tum pergat. Quod si nihilominus quis non ex loco fixae mansionis suae,
sed aliunde vel etiam ex loco contumaciae veniret, id pariter, et signantcr
ubi, quanto tempore contumaciam subiverit, vel alias moratus fuerit,
in ejusmodi passualibus seriatim annotandum, et specifice declarandum
erit. Quatenus proinde praedeclarata commune bonum respiciens, et
utique salutaris dispositio omnibus et singulis innotescere valeat, et
veluti semetipsum quisque a periculo praeservare naturaliter intendit,
et proximum quoque suum conservare tenetur, ita ad impediendum, ne
ulterius serpat tam grande malum praemissas serias dispositiones, et
ordinationes nostras sub annotatis poenis distrietim observare unusquisque
debeat; Vobis et Vestrum singulis, quibus supra, hisce benigne simul, et
firmiter committimus, ac mandamus, quatenus pracmissa omnia non
solum rite observare, ac per vobis subordinatos accurate exequi facere,
quin potius si pro rei exigentia majores adhuc praecautiones, et dis-
positiones in conservationem etiam propriam occurrere, necessariasque
fore adinveneritis, easdem quoque omnino adhibere, et prosequi. nobis
tamen, et desuper notitiam dare nullo pacto intermittatis, imo debeatis,
et teneamini, publicae saluti, et communi bono taliter etiam consulturi,
et omni meliori modo prospecturi : de cunctis autem, quae in hac re
sanitatis deinceps etiam occurrent, Iidelem, ac genuinam relationem de
tempore in tempus nobis quidem medio Regiae Cancellariae nostrae
Hungarico-aulicae, praeterea vero et Regio nostro Locumtenentiali
Consilio facturi. Datum in Archi-Ducali civitate nostra Vienna Austriae,
die vigesima sexta mensis Augusti. Anno Domini millesimo septingen-
tesimo trigesimo octavo, regnorum nostrorum : Romani vigesimo septimo;
Hispaniarum trigesimo quinto; Hungariae vero, Bohemiae, et reliquorum
anno vigesimo octavo. CAROLUS